1-401/23

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Солнечногорск 22 ноября 2023 года

Солнечногорский городской суд Московской области в составе:

председательствующего судьи Чепика С.А., 

с участием: государственного обвинителя - ст. помощника Солнечногорского городского прокурора Московской области Пичко Э.В.,

подсудимого ФИО1,

защитника - адвоката Солнечногорского филиала МОКА ФИО2, представившего удостоверение № и ордер №,

при секретаре Сомовой А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 совершил незаконный сбыт наркотических средств, то есть совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 228.1 УК РФ.

Преступление совершено подсудимой при следующих обстоятельствах:

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное время, но не позднее 14 часов 50 минут, при неустановленных обстоятельствах, в д. Майдарово г.о. Солнечногорск Московской области, более точное место в ходе следствия не установлено, имея умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств неопределенному кругу лиц, не имея соответствующего разрешения на право приобретения и хранения наркотических средств, незаконно, действуя в нарушении ст.ст. 5, 8, 14, 18, 20 Федерального закона «О наркотических средствах и психотропных веществах» от ДД.ММ.ГГГГ № 3-ФЗ, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного в РФ порядка оборота наркотических средств, незаконно приобрел у неустановленного в ходе следствия лица, путем извлечения из тайниковой закладки, с целью дальнейшей реализации своего преступного умысла – последующего незаконного сбыта и личного материального обогащения путем получения прибыли от незаконного оборота наркотических средств, порошкообразное вещество общей массой не менее 0,07г, в составе которого содержится наркотическое вещество ? пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), которое является производным N-метилэфедрона, согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, внесен в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ», утвержденный постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ в «Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ», что согласно Постановлению Правительства РФ от 01.10. 2012 № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», не является значительным, крупным и особо крупным размером, которое стал незаконно хранить при себе с целью дальнейшего распространения лицам, являющимися потенциальными потребителями наркотических средств, сообщив им сведения о готовности его реализации. Далее ФИО1 в целях реализации своего преступного умысла, направленного на незаконный сбыт имевшегося у него наркотического средства, находясь на лестничной площадке 9-го этажа первого подъезда корпуса 2 

<

адрес> по Парковому бульвару д. Голубое г.о. Солнечногорск Московской области, в 14 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ сбыл путем продажи ФИО3, выступающему в роли закупщика в рамках проведения ОРМ «Проверочная закупка», проводимого сотрудниками ОУР ФИО5 ОМВД России по г.о. Солнечногорск, вышеуказанное порошкообразное вещество общей массой 0,07г, находящееся в 2 свертках, каждый из которых массой 0,04г и 0,03г соответственно, в составе которого содержится наркотическое вещество ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), которое является производным N-метилэфедрона, после чего ФИО1 был задержан на месте совершения преступления, а наркотическое средство ФИО3 добровольно выдал сотрудникам полиции в период с 14 часов 55 минут по 15 часов 10 минут 28.08.

<

адрес>

В судебном заседании ФИО1 свою вину в совершении инкриминируемого ему преступления признал полностью, в содеянном раскаялся, пояснил, что преступление совершено им в соответствии с изложенными в предъявленном обвинении обстоятельствами, полностью подтверждает показания свидетелей по делу, а также обстоятельства и доказательства, изложенные в обвинительном заключении.

Вина ФИО1 в совершении инкриминируемого ему деяния полностью подтверждается исследованными судом доказательствами:

- рапортом об обнаружении признаков преступления, согласно которому в ходе проведения ОРМ «Проверочная закупка» сотрудниками ФИО5 ОМВД России по г.о. Солнечногорск ДД.ММ.ГГГГ по подозрению в совершении преступления задержан ФИО1, который осуществил сбыт двух бумажных свёртков с неизвестным веществом. В ходе личного досмотра ФИО1 обнаружены и изъяты денежные средства в размере 2000 рублей, купюрами по 1000 рублей в количестве 2 штук, которые были выданы ФИО3 (л.д. 4);

- протоколом осмотра и пометки денежных средств и передачи их лицу, участвующему в проверочной закупке в роли «покупателя», согласно которому ФИО3 переданы денежные средства в размере 2000 рублей: одна купюра достоинством 1000 рублей с серийным номером от 9637530 и одна купюра достоинством 1000 рублей с серийным номером эх 3962986 (л.д. 16);

- протоколом добровольной выдачи предметов, запрещенных к свободному обороту «покупателем», согласно которому ФИО3 выданы два свертка из бумаги коричневого цвета, оклеенные скотчем, с неизвестным веществом внутри (л.д. 18-19);

- протоколом личного досмотра ФИО1, в ходе которого в кармане брюк обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Техно» в корпусе серого цвета в силиконовом чехле, в черной сумке обнаружены денежные средства в размере 2000 рублей: одна купюра с серийным номером от 9637530 и одна купюра с серийным номером эх 3962986 (л.д. 24-26);

- справкой об исследовании №, согласно которой представленные на исследование вещества общей массой 0,07г (0,03г, 0,04г) из двух свертков содержат в своем составе наркотическое средство – производное N-метилэфедрона (л.д. 31);

- показаниями свидетеля ФИО3, данными на предварительном следствии и оглашенными в судебном заседании с согласия сторон, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ он прибыл в ФИО5 ОМВД России по г.о. Солнечногорск, где изъявил желание изобличить человека по имени ФИО4, который распространяет наркотические средства. В целях разоблачения данного мужчины им было написано заявление, которое в последующем было зарегистрировано. Далее, он дал добровольное согласие выступить в роли закупщика, ему надлежало договориться с ФИО4 о покупке запрещенных к гражданскому обороту наркотических средств, затем встретиться с ним, произвести оплату, после чего забрать наркотические средства. В помещении ФИО5 ОМВД России по г.о. Солнечногорск в присутствии двух понятых, которыми выступали мужчины, ранее ему не знакомые, сотрудник полиции произвел личный досмотр, в ходе которого ничего запрещенного при нем обнаружено не было. О чем был составлен протокол, в котором все участвующие лица поставили свои подписи. После этого сотрудник полиции достал ксерокопии денежных купюр, сверил данные денежные купюры с их оригиналами, две купюры достоинством в 1000 (тысяча) рублей (от 9637530 и эх 3962986), и передал данные денежные средства ему для осуществления закупки наркотического средства у вышеуказанного мужчины. Далее он созвонился по телефону 

<

***> с мужчиной по имени ФИО4, в ходе разговора мы договорились о встрече по адресу: Московская область, г.о. Солнечногорск, 

<

...> 

<

адрес>, 1 подъезд, 9 этаж. После чего он совместно с сотрудниками полиции направился по указанному адресу, зашел в первый подъезд дома и на лифте поднялся вместе сотрудниками на 9 этаж. При этом ему заранее было сообщено о том, что по окончании «сделки» ему нужно было подать знак сотрудникам полиции. Таким знаком было покашливание. При подъеме на нужный этаж сотрудники полиции вышли на лестничную площадку, а он остался в тамбуре ждать ФИО4. Через несколько минут к тамбуру подошел ФИО4 и передал ему 2 свертка с находящимся внутри наркотическим средством, он в свою очередь передал ФИО4 денежные средства в размере 2000 рублей, которые были выданы ранее сотрудниками полиции. После передачи денежных средств, он, как было обговорено, подал сотрудникам полиции сигнал, после чего сотрудники полиции задержали ФИО4. Далее он в присутствии двух понятых добровольно выдал два свертка сотрудникам полиции, в которых находилось вещество, при этом пояснив, что вещество мне передал мужчина, с которым он ранее договаривался о покупке наркотических средств в телефонном разговоре (л.д. 42-45);

- заключением эксперта №, согласно которому в составе представленного на экспертизу вещества (объекты 1, 2) содержится ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), которое является производным N-метилэфедрона (л.д. 56-58);

- протоколом осмотра предметов, согласно которому был осмотрен бумажный конверт белого цвета, внутри которого находятся 2 свёртка из бумаги белого цвета, перемотанные отрезками бумажной клейкой ленты коричневого цвета. В каждом свёртке находится вещество светло-бежевого цвета в виде порошка и комков, которое согласно заключению эксперта № содержит в своем составе ? пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), которое является производным наркотического средства - N-метилэфедрона, массой 0,01г (л.д. 76-83);

- показаниями свидетеля ФИО9, данными на предварительном следствии и оглашенными в судебном заседании с согласия сторон, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 40 минут он находился вблизи 

<

адрес>, в этот момент к нему обратились сотрудники полиции, которые представились и предложили поучаствовать в качестве понятого при проведении оперативных мероприятий, на что он согласился. После чего проследовал в ФИО5 ОМВД России по г.о. Солнечногорск. Придя в кабинет № ФИО5, он увидел ФИО11, который также был приглашен для участия в оперативных мероприятиях в качестве понятого. Кроме того там находился мужчина, который представился ФИО3, который изъявил желание изобличить мужчину, который занимается распространением наркотических средств. Затем всем участвующим лицам были разъяснены права, после чего были произведены: личный досмотр ФИО3, в ходе которого при нем каких-либо предметов, документов, а также запрещенных веществ обнаружено не было. По окончании досмотра составлен соответствующий протокол, который предъявлен для ознакомления всем участвующим лицам и в котором все участвующие лица поставили свои подписи. Далее один из сотрудников подготовил 2 купюры: достоинством 1000 рублей каждая, после чего снял с них ксерокопию и передал данные денежные средства ФИО3 для закупки наркотического средства. По окончании также был составлен протокол осмотра и пометки денежных средств (ценностей), предметов и передачи их лицу, участвующему в проверочной закупке в роли «покупателя», в который были внесены номера купюр, после чего предъявлен для ознакомления всем участвующим лицам и в котором все участвующие лица поставили свои подписи. Далее ФИО3 позвонил по телефону и договорился с кем-то о встрече, после чего он совместно с сотрудниками полиции, ФИО11 и ФИО3 направились на автомобиле по указанному ФИО3 адресу, а именно: Московская область, г.о. Солнечногорск, 

<

...> 

<

адрес>. Приехав по вышеуказанному адресу, они вышли из автомобиля и направились в сторону первого подъезда, после чего зашли в подъезд и поднялись на 9 этаж. ФИО3 проследовал к квартирам, а они с сотрудниками полиции остались на лестничной площадке и ждали обговоренного заранее сигнала в виде покашливания от ФИО3, что означало, что покупка совершена. После чего в 14 часов 50 минут сотрудниками полиции был задержан ранее неизвестный мужчина, которым оказался ФИО1 Затем ФИО3 добровольно выдал два свертка, в которых находилось неизвестное вещество, при этом пояснив, что свертки ему передал ФИО1 Далее сотрудником полиции был произведен личный досмотр ФИО1, в ходе которого в правом кармане серых брюк, надетых на нем, был обнаружен мобильный телефон марки «Техно». В черной сумке, надетой через плечо, были обнаружены денежные средства в размере 2000 рублей, достоинством 1000 рублей каждая, серии и номера которых совпадали с ранее выданными ФИО3 (л.д. 84-87);

- показаниями свидетеля ФИО11, данными на предварительном следствии и оглашенными в судебном заседании с согласия сторон, из которых следует, что он принимал участие в качестве понятого в ОРМ, в ходе которого ФИО3 приобрел наркотические вещества у ФИО1 за 2 000 рублей (л.д. 88-91);

- показаниями свидетеля ФИО10, данными на предварительном следствии и оглашенными в судебном заседании с согласия сторон, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ в ФИО5 ОМВД России по г.о. Солнечногорск обратился ФИО3, который сообщил, что на территории д. Голубое г.о. Солнечногорск Московской области ФИО1 занимается сбытом наркотического средства «Соль». Затем в целях фиксации и документирования противоправной деятельности было принято решение о проведении ОРМ «Проверочная закупка», в рамках которого ФИО3 предложено поучаствовать в роли «покупателя», о чем с него взята расписка. Затем в 11 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ для принятия участия в ОРМ были приглашены понятые ФИО11 и ФИО9, после чего с их участием в период с 11 часов 45 минут по 11 часов 55 минут произведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого при нем средств, веществ и предметов, запрещенных к свободному обороту на территории РФ, обнаружено не было, о чем составлен соответствующий протокол, который предъявлен для ознакомления участвующим лицам. Далее были подготовлены 2 денежные купюры: достоинством 1000 рублей каждая с номерными обозначениями от 9637530 и эх 3962986, после чего с них сняты ксерокопии, затем указанные денежные средства переданы ФИО3 для «закупки» наркотического средства. По окончании составлен протокол осмотра и пометки денежных средств (ценностей), предметов и передачи их лицу, участвующему в проверочной закупке в роли «покупателя», в который внесены номера купюр, после чего протокол предъявлен для ознакомления всем участвующим лицам и в котором все участвующие лица поставили свои подписи. В 12 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 осуществлен звонок на абонентский №, в ходе которого договорился с последним о встрече по адресу: г.о. Солнечногорск, 

<

...> 

<

адрес>. В 14 часов 45 минут того же дня по приезде по указанному адресу ФИО3 повторно осуществлен звонок ФИО1, после чего ФИО3 направился в первый подъезд, поднялся на 9 этаж, где стал ожидать встречи с ФИО1 Он совместно с понятыми ожидали на лестничной площадке. В 14 часов 50 минут ФИО3 подал сигнал в виде покашливания, о чем было обговорено заранее, данный сигнал означал, что «покупка» состоялась, после чего ОРМ «Проверочная закупка» было окончено, принято решение о задержании. Затем в период с 14 часов 55 минут по 15 часов 10 минут в присутствии понятых ФИО3 выданы 2 свёртка с неизвестным веществом внутри, при этом ФИО3 пояснил, что свертки ему передал ФИО1, с которым он ранее договаривался о покупке наркотических средств по мобильному телефону. Данные свертки были упакованы в конверт белого цвета, клапан которого заклеен, опечатан оттиском печати №, снабженный пояснительной надписью и подписями участвующих лиц. О чем также составлен протокол, после чего предъявлен для ознакомления всем участвующим лицам и в котором все участвующие лица поставили свои подписи. Далее в период с 15 часов 12 минут по 15 часов 20 минут произведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого при нем средств, веществ и предметов, запрещенных к свободному обороту на территории РФ, обнаружено не было. В период с 15 часов 22 минут по 15 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ с участием понятых произведен личный досмотр ФИО1, в ходе которого в правом кармане серых брюк, надетых на нем, был обнаружен мобильный телефон марки «Техно» в корпусе серого цвета в прозрачном силиконовом чехле, с сим-картой мобильного оператора «Мегафон», после чего указанный мобильный телефон упакован в бумажный конверт. В черной сумке были обнаружены денежные средства в размере 2000 рублей, достоинством 1000 рублей каждая, серии и номера которых: 1) от 9637530, 2) эх 3962986, что совпадает с ранее выданными ФИО3 денежными купюрами, после чего данные купюры были изъяты и упакованы в бумажный конверт (л.д. 92-95);

- протоколом осмотра предметов, согласно которому были осмотрены денежные средства в размере 2000 рублей, двумя купюрами достоинством 1000 рублей с серийными номерами от 9637530 и эх 3962986, изъятые в ходе личного досмотра ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 100-106);

- протоколом осмотра предметов, согласно которому был осмотрен мобильный телефон марки «Техно», изъятый в ходе личного досмотра ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого обнаружены переписки в мессенджере «WhatsApp» (л.д. 107-124);

- заключением судебно-психиатрической комиссии экспертов №, согласно которому ФИО1 хроническим психическим расстройством, слабоумием или иным болезненным состоянием психики не страдает и не страдал им в период инкриминируемого ему деяния, в назначении принудительных мер медицинского характера ФИО1 не нуждается (л.д. 131-132);

- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № К8 2966, согласно которому при проведении химико-токсикологических исследований мочи обнаружены: Альфа-PVP (альфа-Пирролидиновалерофенон) - производное N-метилэфедрона (л.д. 161).

В судебном заседании ФИО1 свою вину в совершении инкриминируемого ему преступления признал полностью, в содеянном раскаялся, пояснил, что преступление совершено им в соответствии с изложенными в предъявленном обвинении обстоятельствами, полностью подтверждает показания свидетелей по делу, а также обстоятельства и доказательства, изложенные в обвинительном заключении.

В судебном заседании с согласия сторон оглашены показания ФИО1, данные на предварительном следствии, из которых следует, что примерно с января 2023 года он начал употреблять наркотическое средство «соль». Он, используя браузер «ТОР», нашел торговую площадку с названием «OMG», на которой он создал свой аккаунт и стал приобретать нужное наркотическое средство. Так, примерно в 05 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ он зашел на вышеуказанную торговую площадку, где приобрел 2 грамма «соли», после чего оператор магазина через личные сообщения на данной торговой площадке отправил координаты тайниковой закладки с находящимся в ней приобретенным наркотическим средством, а также фотографию места, где находится тайник. После чего он вызвал такси и направился в д. Майдарово г.о. Солнечногорск Московской области. Приехав на указанное место, он отправился в лесной массив, где по координатам нашел и подобрал закладку с наркотическим средством, после чего большую часть приобретенного вещества употребил путем курения, а оставшуюся часть с целью дальнейшей продажи забрал с собой и направился к своему знакомому. Подойдя к дому и зайдя в подъезд, он расфасовал имеющееся при нем наркотическое средство в 2 свертка из бумаги примерно поровну, какой именно там был вес, он не знает. Около 12 часов 15 минут ему на мобильный телефон позвонил его знакомый по имени ФИО3 и спросил, сможет ли он ему продать наркотическое средство «соль», на что он дал положительный ответ и сказал, чтобы тот приезжал по адресу: г.о. Солнечногорск, 

<

...> 

<

адрес>, корпус 2. Около 14 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ ему снова позвонил ФИО3 и сказал, что приехал к указанному дому, на что он сообщил тому, чтобы зашел в первый подъезд и поднимался на лестничную площадку девятого этажа. Когда он вышел к нему на встречу, ФИО3 уже стоял и ждал его, ФИО3 передал ему две денежные купюры достоинством 1000 рублей каждая, а он взамен передал ему два свертка с наркотическим средством. В тот момент к нему подошли неизвестные мужчины, которые представились сотрудниками полиции и задержали его. Далее в период с 15 часов 22 минут по 15 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ в присутствии двух ранее неизвестных ему мужчин, которые являлись понятыми, сотрудники полиции провели его личный досмотр, в ходе которого у него в правом кармане брюк был обнаружен мобильный телефон марки «Техно». В находящейся при нем черной сумке, надетой через плечо, были обнаружены денежные средства в сумме 2000 рублей, номиналом тысяча рублей каждая, серии и номера которых: 1) от 9637530, 2) эх 3962986. По окончании личного досмотра составлен соответствующий протокол, который предъявлен всем участвующим лицам для ознакомления, после чего все участвующие лица поставили свои подписи (л.д. 62-67, 144-147).

Указанные показания ФИО1 подтвердил полностью.

Оценивая вышеуказанные доказательства в их совокупности с точки зрения их допустимости, относимости и достоверности, суд приходит к выводу, что показания свидетелей последовательны, непротиворечивы и полностью подтверждаются материалами уголовного дела, полученными в соответствии с требованиями УПК РФ. Указанные лица подробно и логично излагают события произошедшего, их показания согласуются между собой и с другими исследованными по уголовному делу доказательствами. При этом суд не усматривает оснований не доверять показаниям вышеуказанных свидетелей, так как они не имеют оснований для оговора подсудимого.

Принимая во внимание вышеизложенное, суд считает, что представленными стороной обвинения доказательствами полностью подтверждена вина ФИО1 в совершении незаконного сбыта наркотических средств, суд квалифицирует действия подсудимого по ч. 1 ст. 228.1 УК РФ.

При назначении вида и меры наказания суд учитывает: характер и степень общественной опасности совершенного подсудимой преступления, которое является тяжким преступлением; данные о личности ФИО1, который ранее не судим, на учете у психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется положительно, имеет малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, виновным себя в совершении инкриминируемого ему деяния признал полностью, в содеянном раскаялся. 

Суд учитывает цели наказания – восстановление социальной справедливости, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и предупреждение совершения им новых преступлений.

На основании п. «г» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает смягчающими наказание обстоятельствами наличие малолетнего ребенка, а также признание подсудимым своей вины и раскаяние в содеянном. Обстоятельств, отягчающих наказание, нет. 

Оценивая все перечисленные обстоятельства в их совокупности, суд считает возможным назначить подсудимому наказание в виде лишения свободы, без дополнительного наказания в виде ограничения свободы, с применением положений ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком и возложением дополнительных обязанностей, полагая, что исправление осужденного возможно без изоляции от общества. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 299, 303-304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228.1 УК РФ, назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) года, без ограничения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ наказание, назначенное ФИО1, считать условным, определив испытательный срок 3 (три) года, в течение которого осужденный своим поведением должен доказать свое исправление. 

В целях способствованию исправления осужденного возложить на ФИО1 обязанность являться на регистрацию один раз в два месяца в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства и не менять места жительства без уведомления данного органа.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде содержания под стражей – изменить на подписку о невыезде и надлежащем поведении, отменив ее по вступлении приговора в законную силу, освободив его из-под стражи в зале суда.

Вещественные доказательства: 

- наркотическое средство ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), которое является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой 0,01г, находящееся в камере хранения ОМВД России по г.о. Солнечногорск Московской области по квитанции №, – хранить до момента принятия процессуального решения по материалам доследственной проверки, выделенным из материалов настоящего уголовного дела №;

- денежные средства в размере 2000 рублей двумя купюрами достоинством 1000 рублей с серийными номерами от 9637530 и эх 3962986, хранящиеся в бухгалтерии ОМВД России по г.о. Солнечногорск Московской области по квитанции №, – возвратить по принадлежности законному владельцу; 

- мобильный телефон марки «Техно», находящийся в камере хранения ОМВД России по г.о. Солнечногорск Московской области по квитанции №, – уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Солнечногорский городской суд Московской области в течение 15 суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный в течение 15 суток вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья /подпись/ С.А. Чепик